
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. do  Del  2 3 LUG, 2025  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

2 3 LUG,  2025 

O 6 AGO. 2025 ,  

Aro, 2,411+? ar2150 

In data 

e fino al 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Oggetto: Determina di impegno e liquidazione fattura sul  Cap.  U0100410202 del corrente esercizio 

finanziario, per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione orologi marcatempo degli 

Uffici periferici e della Sede Centrale di questa Azienda. CIG: Z8D3B2C1AE. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile e si attesta che, per l'impegno 
assunto, 	esiste 	regolare 	copertura 
finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

I Z,10 i 	z_,JAJ:(ft)  

Rag.  Maria Tiziana Bisconte 

Servizio Finanziario 

Impegno n.  8"7-2_  del 2025 



A.R.S.A.C. 

Settore Amministrativo 

Il Dirigente 

Vista 
la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
il Decreto del Presidente della Regione n. 79 del 30/12/2024, con il quale la Dr.ssa Fulvia 
Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

3 

- la deliberazione n.135 del 14 novembre 2024, con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2025. 

- la Circolare n. 03/2025 del 27/01/2025, con la quale il Direttore Generale ha comunicato a tutte 
le strutture l'approvazione del bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2025/2027 
avvenuta con Deliberazione del Consiglio Regionale n 343 del 21/01/2025; 
il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha conferito al Dott. 
Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 
la deliberazione n.10 del 08.01.2025 con la quale il Direttore Generale assume ad interim la 
gestione dei Settori/Servizi ARSAC: Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione, Settore e 
Programmazione e Divulgazione, Impianti a fune, Acquedotti e CED (Centro Elaborazione 
Dati); 
la determinazione n. 151 del 10/02/2025 con la quale il Dott. Maurizio Turco è stato nominato in 
E.Q. n. 08 Ufficio Contratti; 
la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 
acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016. 

Premesso: 
- Premesso che con la determinazione n. 637 del 27/06/2023 si è provveduto all'affidamento diretto 
del servizio di assistenza, manutenzione  on-site apparati orologi marcatempo rilevazione presenze, 
scarico dati TennTalk, Konnect, Kgest, nonché la licenza d'uso del software  web  di gestione 
presenze Time Relax per la durata di anni 3 (tre), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), CIG Z8D3B2C1AE, alla ditta Nuova Alfa Calabra, con sede in Via Sila 59 Aprigliano 
(CS) Partita IVA 03403730785, al costo complessivo di € 46.360,00 IVA compresa; 
- che la ditta ha eseguito con immediatezza il servizio richiesto; 

Considerato: 
-che la Ditta Nuova Alfa Calabra ha emesso la fattura n. 230/FE del 07 luglio 2025 registrata in 
ARSAC al n.10684 del 09/07/2025 di € 5148,40 IVA compresa, riferita al periodo dal 28/02/2025 al 
27/06/2025 - CIG: Z8D3B2C1AE; 
- che, pertanto, occorre provvedere al pagamento della suddetta fattura facendo gravare la relativa 
spesa, sul  Cap  U0100410202 del corrente esercizio finanziario. 

Preso atto delle attestazioni, in atti, di regolare svolgimento del servizio rilasciata dal D.E.C., 
Dirigente del Settore Amministrativo, dott. Antonio Leuzzi; 



Verificata: 

la regolarità contributiva della ditta fornitrice mediante acquisizione del DURC  Online;  

- la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Atteso che occorre provvedere al pagamento della succitata fattura; 

Su proposta del RUP dott. Maurizio Turco formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 

dell'espressa regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

-di impegnare e liquidare la somma di € 5.148,40 IVA compresa, riferita al periodo dal 28/02/2025 

al 27/06/2025 sul  cap.  U0100410202 del bilancio dell'esercizio finanziario corrente, al seguente 

creditore: 

Fornitore N. fattura Data fattura N. C.I.G. Importo 

IVA inc. € 

Nuova Alfa Calabra, con sede in Via 

San Giacomo, Snc Aprigliano (CS) 

Partita IVA 03403730785 

230/FE 09 luglio 

2025 

Z8D3B2C1AE 5.148,40 

di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

- le spese relative al bonifico bancario sono a carico del beneficiario; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione 

Trasparente",  dell'  ARSAC. 

Il R.U.P. 	 IL DIRIGENTE 

(F.to Dr. Maurizio Turco) 	 (F.to Dr. Antonio Leuzzi) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

